
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 444/2017, de 21/09/2017 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE MESTRADO EM 

ENGENHARIA FLORESTAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Mestrado em Engenharia Florestal intitulada “Influência da resinagem no crescimento de 

Pinus elliottii eng. var. elliottii no litoral norte do Rio Grande do Sul” do mestrando 

MAYCON THUAN SATURNINO DA SILVA, a realizar-se no dia 22 de setembro de 2017, às 08:00 

horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. PHILIPE RICARDO CASEMIRO SOARES – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. THIAGO FLORIANI STEPKA – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. MARCOS FELIPE NICOLETTI – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral  

 

 


